

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

ممانعت از حضور محبوبه کرمی در مراسم خاکسپاری پدرش



شرایط مشابهی از دست داده، به علت شرایط نامساعد روحی و جسمی قادر به تحمل ادامه ی حبس نیست.

محبوبه کرمی، مسئول اسبق کمیته ی زنان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران بنا بر رای دادگاه انقلاب تهران به اتهام "تبلیغ علیه نظام"، "اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور" و "نشر اکاذیب" از طریق فعالیت حقوق بشری به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم است.

این فعال حقوق بشر و زنان در اسفندماه سال ۸۸ و در پی سناریو سازی دستگاه امنیتی بر علیه فعالان حقوق بشر و خاصه اعضا و همکاران مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، بازداشت و متعاقباً به بند ۲-الف زندان اوین متعلق به سپاه پاسداران منتقل شد.

مسئولان امنیتی از حضور محبوبه کرمی، زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین، در مراسم خاکسپاری و یادبود پدرش ممانعت به عمل آورده اند.

تلاش های برادر محبوبه کرمی که از مدت ها پیش تاکنون در صدد گرفتن مرخصی برای وی بوده، علی رغم گذشت چندین روز از فوت پدرشان، تاکنون بی نتیجه مانده است.

غلامحسن کرمی، پدر محبوبه کرمی، که بعد از ظهر روز جمعه ۲۵ آذرماه در بیمارستان چمران تهران درگذشت، روز یکشنبه ۲۷ آذرماه به خاک سپرده شد. محبوبه کرمی علاوه بر مراسم تدفین و خاکسپاری، در مراسم یادبودی که برای پدرش در مسجدی با نام "امام زمان" در تهران برگزار شد هم اجازه ی حضور نیافته است.

وی که از ۲۵ اردی بهشت ماه سال جاری تاکنون در زندان اوین به سر می برد و مادرش را نیز در

اخبار

انتقال مازیار یزدانی نیا، دانشجوی زندانی، به بند انفرادی زندان متی کلای بابل

گزارشات حاکی از آن است که مازیار یزدانی نیا فعال دانشجویی کرد دانشگاه مازندران به بند انفرادی زندان متی کلای بابل منتقل شده است.

قتل کودک ۵ ساله به دست برادر ۱۵

ساله اش

رسیدگی به پرونده قتل کودک پنج ساله ای که به دست برادر ۱۵ ساله اش از پا درآمده است، به زودی در دادگاه کیفری استان البرز آغاز می شود.

رئیس قوه قضاییه: اعدام های مخفیانه در

ایران نداریم

صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه قضاییه با انتقاد از قطعنامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص محکومیت نقض گسترده ی حقوق بشر در ایران، مدعی شد که در ایران اعدام مخفیانه ای انجام نمی شود.

ماده دوازدهم این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

هیچ احدی نمیبایست در قلمرو خصوصی، خانواده، محل زندگی یا مکاتبات شخصی، تحت مداخله [و مزاحمت] خودسرانه قرار گیرد. به همین سیاق شرافت و آبروی هیچکس نباید مورد تعرض قرار گیرد. هر کسی سزاوار و محق به حفاظت قضایی و قانونی در برابر چنین مداخلات و تعرضاتی است.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.



قتل کودک ۵ ساله به دست برادر ۱۵

ساله‌اش

رسیدگی به پرونده قتل کودک پنج‌ساله‌ای که به دست برادر ۱۵ ساله‌اش از پا درآمده است، به‌زودی در دادگاه کیفری استان البرز آغاز می‌شود. ماموران پلیس ماهدشت کرج روز

پنجم دی سال گذشته وقتی از مرگ مشکوک پسر بچه خردسالی در یکی از باغ‌های اطراف شهر باخبر شدند برای پیگیری موضوع به آنجا رفتند و جسد را مشاهده کردند. آنها فهمیدند پدر و برادر این کودک نیز در باغ حضور دارند به همین دلیل به بازجویی از مرد میانسال پرداختند. او با ابراز بی‌اطلاعی از چگونگی مرگ فرزندش گفت: "من، همسر و پسر بزرگم به ماده مخدر شیشه اعتیاد داریم و از طرفی خانه‌ای هم نداریم برای همین شب‌ها را در خیابان و پارک می‌خوابیم. همسرم چند وقتی است یک مرغداری را پیدا کرده و شب‌ها در آنجا می‌خوابد من و دو پسر هم چند شب بود به این باغ می‌آمدیم. دیشب پسر کوچکم امیر بین من و برادرش خوابید اما صبح که بیدار شدم اثری از او نبود برای همین از برادرش امید خواستم دنبال او بگردد امید هم بعد از کمی جست‌وجو جسد برادرش را پیدا کرد و به من گفت حیوانات وحشی او را کشته‌اند." پدر امیر در حالی این ادعا را مطرح کرد که روی بدن کودک پنج‌ساله اثری از حمله حیوانات وحشی دیده نمی‌شد. به همین دلیل جنازه به پزشکی قانونی انتقال یافت و متخصصان بعد از انجام آزمایش‌های لازم اعلام کردند پسر بچه به دلیل اصابت جسمی سخت به سرش دچار خونریزی داخلی شدید شده و جانش را از دست داده است. پس از اعلام این نظریه برادر مقتول تحت بازجویی قرار گرفت او همان حرف‌های پدرش را تکرار کرد و گفت: "شب که ما خواب بودیم برادرم برای بازی به وسط باغ رفت و در آنجا توسط حیوانات کشته شد." در حالی که به نظر می‌رسید مظنون ۱۵ ساله موضوعی را پنهان می‌کند، بازجویی از وی ادامه یافت و او سرانجام به کشتن برادر خردسالش اقرار کرد. امید در اعترافش گفت: "آن شب شیشه کشیده بودم و حال خوبی نداشتم برادرم مرتب شیطنتم می‌کرد و دوست داشت بازی کند. پدرم به من گفت کمی امیر را سرگرم کنم من هم همراه او به وسط باغ رفتم اما هر کاری کردم امیر آرام نشد. به شدت خواب‌آلود بودم و مصرف شیشه باعث شده بود کنترلم را از دست بدهم برای همین در یک لحظه به برادرم حمله کردم و دستانم را دور گلوی او فشار دادم آنقدر به این کار ادامه دادم تا امیر روی زمین افتاد بعد میله‌ای را که آن نزدیکی بود برداشتم و ضربه‌ای به سر او زدم و پیش پدرم برگشتم و خوابیدم. امید بعد از تشریح چگونگی قتل به بازسازی صحنه جرم پرداخت و با دستور قضایی بازداشت شد. امید در جلسات بازپرسی نیز همین اعترافات را تایید کرد.



اعدام یک زندانی در زندان ساوه

بامداد روز سه شنبه ۲۹ آذر ماه ۱۳۹۰، یک زندانی در زندان ساوه به دار آویخته شد.

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان ساوه با اعلام این خبر هویت این زندانی را (ن-ی) عنوان کرده است.

این گزارش هم‌چنین اتهام فرد اعدامی را حمل و نگهداری ۸۰۰ گرم مواد مخدر از نوع هروئین و ۳۹ گرم کراک اعلام نمود.

اتهامات وارده توسط هیچ منبع مستقلى تأیید نشده اند.



کارگران کارخانه دورال تجمع کردند

جمعی از کارگران شرکت دورال در اعتراض به اخراج ناگهانی خود در مقابل ساختمان اداری این کارخانه تجمع کردند.

یکی از کارگران اخراجی گفت: دیروز ۲۲ نفر از کارگران قراردادی کارخانه دورال به طور ناگهانی و بدون هشدار قبلی اخراج شدند.

این کارگر با اشاره به عدم پرداخت دو ماه حقوق کارگران، افزود: با وجود وعده‌های مدیران مبنی بر پرداخت سنوات و حقوق قانونی اخراج شدگان، این کارخانه پولی برای پرداخت ندارد.

به گفته این کارگر، اخراج شدگان مسئولیت وضعیت به وجود آمده را به عهده شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) می‌دانند چرا که از حدود سه سال پیش (زمان واگذاری کارخانه دورال به شستا) مشکلات کارگران شدت گرفته و مدیران هر از چندی با اخراج تعدادی از کارگران قصد تعطیلی کامل و استفاده از موقعیت ملکی و زمین پانزده هزار متری کارخانه را دارند.



انتقال مازیار یزدانی نیا، دانشجوی زندانی، به بند انفرادی زندان متی کلای بابل

مازیار یزدانی، فعال دانشجویی دانشگاه مازندران که برای سپری کردن دوران محکومیت ۶ ماه حبس تعزیری به زندان متی کلای بابل مراجعه کرده بود در ابتدا به بند قرنطینه زندان منتقل شده و سپس به بند قاتلین و مجرمین خطرناک منتقل شده است. گزارش ها حاکی از آن است که این فعال چپ گرای دانشگاه مازندران در اثر درگیری با یکی از مجرمین در بند قاتلین مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. در همین راستا یک منبع دانشجویی گزارش داده است که با وجود نامساعد بودن شرایط روحی و جسمی مازیار یزدانی نیا در اثر درگیری با یک مجرم خطرناک، بابازاده رئیس اداره زندان شهرستان بابل دستور انتقال این فعال دانشجویی کرد را به بند انفرادی زندان صادر نموده است. تا کنون ۶ روز از انتقال این فعال دانشجویی به بند انفرادی گذشته است و هیچ خبری از وضعیت روحی و جسمی وی در دست نیست.



تجمع کارگران ریسندگی خاور رشت مقابل استانداری

حدود سی تن از کارگران کارخانه ریسندگی خاور رشت، صبح روز سه شنبه ۲۹ آذرماه ۱۳۹۰ در مقابل استانداری گیلان تجمع نموده و خواستار رسیدگی به مطالبات معوقه خود شدند.

کارگران با در دست داشتن پارچه نوشته‌ای بزرگ که در آن ذکر شده بود: "در سال جهاد اقتصادی، کارخانه ریسندگی خاور رشت بابت تکلیف مانده است و ما کارگران خواستار دریافت ۶ ماه حقوق معوقه خود هستیم و حتی تامین اجتماعی نیز دفترچه‌های درمانیمان را اعتبار نمی زند"، قصد داشتند این نوشته را جلوی درب استانداری نصب نمایند که با ممانعت نیروهای حراست مواجه شدند. بنا بر گزارش کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری، ساعت ۱۲ ظهر معاون استاندار در میان کارگران حضور یافت و با وعده پرداخت مطالبات معوقه تا یک هفته دیگر، تجمع به پایان رسید.



رییس قوه قضاییه: اعدام‌های مخفیانه در ایران نداریم

رییس قوه قضاییه قطعنامه اخیر شورای امنیت را، قطعنامه‌ای "تکراری و سراسر دروغ و نیز برگرفته از شعارهای کذابی ضد انقلاب اسلامی ایران" توصیف کرد و گفت: "در این قطعنامه مواردی همچون رواج خشونت و تبعیض علیه زنان، استفاده از مجازات‌های ظالمانه مانند شلاق و قطع عضو، اعدام‌های دسته‌جمعی و پنهان، اعدام براساس جرایم فاقد تعریف دقیق و صریح قضایی، اعدام در ملا عام و اعدام زیر سن قانونی مطرح شده است که طرح چنین مسائلی آن هم از سوی یک مجمع رسمی و نهاد بین‌المللی عجیب است."

آملی لاریجانی افزود: "سوال ما این است که آیا یک مجمع عمومی بین‌المللی و نهاد رسمی جهانی نباید روش‌های مشخص و معقولانه‌ای برای جمع‌آوری اطلاعات خود داشته باشد و آیا واقعا آنچه در مفاد این قطعنامه آمده برگرفته از تحقیق‌های دقیق و مستند بوده است؟ یا هرچه را که از سوی ضد انقلاب و گروه‌ها و افراد ضد مردم ایران مطرح شده در قطعنامه گنجانده و تصویب کرده‌اند؟" رییس قوه قضاییه سپس به تشریح برخی موارد ذکر شده در قطعنامه صادرشده علیه ایران پرداخت و گفت: "در قطعنامه ادعا شده که در ایران اعدام‌های دسته‌جمعی مخفیانه صورت می‌گیرد که با قاطعیت اعلام می‌کنم چنین مساله‌ای کذب محض است. گرچه ما در صدور احکام اعدام‌ها ترسی از مجامع تحت سلطه استکبار نداریم با این حال اعلام می‌کنیم که ما اعدام‌های مخفیانه نداریم و اگر مقصود این است که برخی اعدام‌ها در ملا عام نیست؛ گفته درستی است اما اعدام نکردن در ملا عام تفاوت دارد با این که کسانی به صورت مخفیانه و بدون اطلاع بستگان در گوشه‌ای اعدام شوند."

شکایت علی پور سلیمان، معلم زندانی از مسوولان قرارگاه ثارالله سپاه پاسدارن



علی پور سلیمان، معلم زندانی و فعال صنفی اعلام کرده که به زودی از مسوولان قرارگاه ثار الله سپاه پاسدارن انقلاب شکایت می کند. علی پور سلیمان که مسوولیت تشکیلات و برنامه ریزی سازمان معلمان ایران را نیز در اختیار داشته به دلیل ضرب و شتمی که در هنگام بازداشت توسط ماموران این قرارگاه شد تصمیم دارد شکایت خود از این ماموران را به ثبت برساند او بارها برای ثبت شکایتش به مسوولان زندان مراجعه کرده است. این دبیر منطقه ۹ آموزش و پرورش تهران یازدهم خرداد ماه امسال توسط نیروهای این قرارگاه که لباس شخصی پوشیده بودند دستگیر و چنان مورد ضرب و شتم قرار گرفت که بلافاصله بعد از بازداشت اش به دلیل مشکلات و جراحات جدی به بیمارستان خاتم الانبیا منتقل شد او بعد از درمان به بند دو الف سپاه و سپس به بند ۳۵۰ زندان اوین منتقل شد. این معلم زندانی از همان جلسه اول بازجویی اش تقاضای اعزام به پزشکی قانونی و تکمیل معالجاتش را با بازجویانش مطرح کرد اما با بی اعتنائی و عدم پاسخگویی آنان مواجه شد. او توسط شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، به ریاست قاضی مقیسه به یک سال حبس محکوم شده است.